

Ole Walbom A/S

Gl. Færgevej 71

7000 Fredericia

CVR-nr. 21125849

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.04.2018

Dirigent

Navn: Lotte Schmidt

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2017	5
Balance pr. 31.12.2017	6
Egenkapitalopgørelse for 2017	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ole Walbom A/S
Gl. Færgevej 71
7000 Fredericia

CVR-nr.: 21125849
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Ole Walbom
Lars Walbom
Lotte Schmidt

Direktion

Ole Walbom, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet er at investere i værdipapirer samt at eje aktier og anparter i andre selskaber, som fortrinsvis beskæftiger sig med bygge- og anlægsvirksomhed kombineret med køb og salg af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 862 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende. Årets resultat skal ses i forhold til udviklingen på aktiemarkedene.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(201.563)	(194.856)
Personaleomkostninger	1	(133.477)	(169.868)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(19.250)</u>	<u>32.600</u>
Driftsresultat		(354.290)	(332.124)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		585.829	469.667
Andre finansielle indtægter	3	709.583	694.923
Andre finansielle omkostninger		<u>(8)</u>	<u>(9.005)</u>
Resultat før skat		941.114	823.461
Skat af årets resultat	4	<u>(78.957)</u>	<u>(80.320)</u>
Årets resultat		<u>862.157</u>	<u>743.141</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		<u>(137.843)</u>	<u>(256.859)</u>
		<u>862.157</u>	<u>743.141</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		145.750	145.000
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	5	<u>145.750</u>	<u>145.000</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.983.206	6.397.377
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.500	5.500
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>6.988.706</u>	<u>6.402.877</u>
Anlægsaktiver		<u>7.134.456</u>	<u>6.547.877</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.732.375	4.067.606
Andre tilgodehavender		25.654	103.660
Tilgodehavende selskabsskat		115.772	60.860
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		131.803	129.985
Periodeafgrænsningsposter		6.291	10.174
Tilgodehavender		<u>3.011.895</u>	<u>4.372.285</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.036.007	10.460.073
Værdipapirer og kapitalandele		<u>11.036.007</u>	<u>10.460.073</u>
Likvide beholdninger		<u>245.027</u>	<u>251.901</u>
Omsætningsaktiver		<u>14.292.929</u>	<u>15.084.259</u>
Aktiver		<u>21.427.385</u>	<u>21.632.136</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.978.206	2.392.377
Overført overskud eller underskud		16.908.648	17.632.320
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Egenkapital		<u>21.386.854</u>	<u>21.524.697</u>
Udskudt skat		<u>5.635</u>	<u>1.060</u>
Hensatte forpligtelser		<u>5.635</u>	<u>1.060</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		34.896	33.364
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	13.162
Skyldig selskabsskat		<u>0</u>	<u>59.853</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>34.896</u>	<u>106.379</u>
Gældsforpligtelser		<u>34.896</u>	<u>106.379</u>
Passiver		<u>21.427.385</u>	<u>21.632.136</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	2.392.377	17.632.320	1.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)
Årets resultat	0	585.829	(723.672)	1.000.000
Egenkapital ultimo	500.000	2.978.206	16.908.648	1.000.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				21.524.697
Udbetalt ordinært udbytte				(1.000.000)
Årets resultat				862.157
Egenkapital ultimo				21.386.854

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	132.980	167.378
Andre omkostninger til social sikring	497	2.490
	133.477	169.868
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	31.750	25.400
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(12.500)	(58.000)
	19.250	(32.600)
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	64.769	75.672
Renteindtægter i øvrigt	60.199	74.230
Dagsværdireguleringer	298.480	228.076
Øvrige finansielle indtægter	286.135	316.945
	709.583	694.923
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	73.588	62.868
Ændring af udskudt skat	4.575	17.452
Regulering vedrørende tidligere år	794	0
	78.957	80.320

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	379.176	126.008
Tilgange	165.000	0
Afgange	(150.000)	0
Kostpris ultimo	394.176	126.008
Af- og nedskrivninger primo	(234.176)	(126.008)
Årets afskrivninger	(31.750)	0
Tilbageførsel ved afgange	17.500	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(248.426)	(126.008)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	145.750	0
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.005.000	5.500
Kostpris ultimo	4.005.000	5.500
Opskrivninger primo	2.392.377	0
Andel af årets resultat	585.829	0
Opskrivninger ultimo	2.978.206	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.983.206	5.500

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kilde-skat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer for op til 4.000 t.kr. for bankgæld i tilknyttede virksomheder. Bankgæld i tilknyttede virksomheder pr. 31.12.2017 udgør 1.002 t.kr.
